



HSG Holding ApS

**Landsbyen 5
2970 Hørsholm**

CVR nr. 26 61 40 90

Årsrapport for 2017/2018
16. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 16. oktober 2018
Dirigent

Navn: Per Grunert

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. maj 2017 til 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2017/2018	12
Balance pr. 30. april 2018	13
Egenkapitalopgørelse for 2017/2018	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

HSG Holding ApS
Landsbyen 5
2970 Hørsholm

Telefon: 48 17 49 06

CVR nr.: 26 61 40 90

Stiftet: 17. maj 2002

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion:

Per Grunert, Landsbyen 5, 2970 Hørsholm

Bankforbindelse:

Danske Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i datterselskaber, og deraf beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 189, og et overskud på tkr. 252 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved egen indtjening, herunder ved indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder. I den forbindelse har anpartshaverne bekræftet og afgivet erklæring på at fortsætte finansiering af driften.

Årets resultat bærer præg af, at selskabet ikke har opnået den forventet indtjening. Selskabets daglige ledelse har siden regnskabsårets afslutning arbejdet på, hvorledes indtægtsgivende aktiviteter indgås samt finansiering af driften. I den forbindelse har anpartshaverne bekræftet og afgivet erklæring på at fortsætte finansiering af driften og investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2017/2018

	Note		2016/2017 tkr.
Bruttoresultat		-21.235	-18
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>-89.122</u>	<u>-244</u>
Driftsresultat		-110.357	-262
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		387.741	235
Andre finansielle indtægter		57.211	161
Andre finansielle omkostninger		<u>-145.716</u>	<u>-138</u>
Resultat før skat		188.879	-4
Skat af årets resultat	2	<u>63.050</u>	<u>27</u>
Årets resultat		<u>251.929</u>	<u>23</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		387.741	236
Overført resultat		<u>-135.812</u>	<u>-213</u>
I alt disponering		<u>251.929</u>	<u>23</u>

Balance pr. 30. april 2018

Aktiver	Note		2016/2017 tkr.
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.825.397	1.438
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.825.397	1.438
Anlægsaktiver i alt		1.825.397	1.438
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		140.111	26
Tilgodehavende selskabsskat		0	34
Tilgodehavender i alt		140.111	60
Likvide beholdninger		21.542	58
Omsætningsaktiver i alt		161.653	118
Aktiver i alt		1.987.050	1.556

Balance pr. 30. april 2018

Passiver	Note	2016/2017 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.700.395	1.313
Overført resultat	-3.592.487	-3.457
Egenkapital i alt	-1.692.092	-1.944
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Selskabsskat	50.820	0
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	50.820	0
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.625	17
Gæld til tilknyttede virksomheder	978.397	792
Anden gæld	2.632.300	2.691
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	3.628.322	3.500
Gældsforpligtigelser i alt	3.679.142	3.500
Passiver i alt	1.987.050	1.556
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1	
	4	

Egenkapitalopgørelse for 2017/2018

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Overført resultat
Egenkapital primo	200.000	1.312.654	-3.456.675
Årets resultat	0	387.741	-135.812
	0	387.741	-135.812
Egenkapital, ultimo	200.000	1.700.395	-3.592.487
Egenkapital, ultimo			<u>-1.692.092</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2013/2014	Regnskabs- året 2014/2015	Regnskabs- året 2015/2016	Regnskabs- året 2016/2017	Regnskabs- året 2017/2018
Selskabskapital, primo	200.000	200.000	20.000	200.000	200.000
Ultimo	200.000	200.000	20.000	200.000	200.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabet har i årets løb oplevet en stramning i likviditeten idet aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det omfang som var forventet. Hovedanpartshaveren i moderselskabet har i året sikret selskabet den fornødne likviditet til finansiering af driften. Fremadrettet indestår hovedanpartshaveren i moderselskabet for den nødvendige likviditet og kapital til sikring af selskabets fortsatte drift, ligesom hovedanpartshaveren i det kommende regnskabsår har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende selskabets gæld til hovedanpartshaveren. Årsrapporten er således aflagt med fortsat drift for øje. Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag og forudsætninger, som nævnt ovenfor, kan og vil blive gennemført, således at den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen, er sikret.

		2016/2017 tkr.
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	50.820	0
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-113.870	-27
Skat af årets resultat i alt	-63.050	-27
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	125.002	125
Anskaffelsessum, ultimo	125.002	125
Værdireguleringer, primo	1.312.654	1.077
Årets resultat efter skat	387.741	236
Værdireguleringer, ultimo	1.700.395	1.313
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.825.397	1.438

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Stemme & ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Grunert Consulting ApS	Danmark	100%	1.825.397	387.741
Grunert Investment (Pty) Limited	Sydafrika	100%	-4.812.843	11.309

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 51 pr. 30. april 2018.